[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2021 года № 2201

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 617

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 617 "Об ограничениях допуска отдельных видов промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 19, ст. 2994).

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном файле.

2. Установить, что:

настоящее постановление вступает в силу по истечении 20 дней со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 января 2022 г.;

положения постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 617 "Об ограничениях допуска отдельных видов промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением) не применяются к отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок и приглашения принять участие в которых направлены до дня вступления в силу настоящего постановления, в том числе к контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, до дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М. Мишустин